

TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-12-02 Nr. K/P-6

Posėdis įvyko 2024-11-21, pradžia – 10.00 val., nuotoliniu būdu (ZOOM).

Posėdžio pirmininkas – Telšių regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas Tomas Katkus.

Posėdžio sekretorė – Telšių regiono plėtros tarybos (toliau - Telšių RPT) ekspertė Gintarė Martinkienė.

Posėdyje dalyvavo Telšių regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegijos) nariai:

1. Jonas Eugenijus Bačinskas, Rietavo savivaldybės tarybos narys,
2. Antanas Černeckis, Rietavo savivaldybės meras,
3. Kęstutis Gusarovas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys,
4. Tomas Katkus, Telšių rajono savivaldybės meras,
5. Mindaugas Kaunas, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys
6. Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras,
7. Viktoras Krajinas, Rietavo savivaldybės tarybos narys,
8. Ramūnas Lydis, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys,
9. Rūta Matulaitienė, Mažeikių rajono savivaldybės merė,
10. Antanas Tenys, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys,
11. Algirdas Žebrauskas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys.

Kvorumas yra.

Posėdyje nedalyvavo: Kęstutis Bartkevičius, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys (iš anksto informuota apie negalėjimą dalyvauti).

Kiti posėdyje dalyvavę asmenys: Julijana Gnadl, Telšių RPT administracijos direktorė, Gintarė Martinkienė, Telšių RPT ekspertė, UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ direktorius Vidimantas Domarkas.

Pridedamas dalyvių sąrašas – ekrano nuotrauka.

SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. (10.00 – 10.10 val.).

Posėdžio pirmininkas Tomas Katkus pasveikino susirinkusius ir supažindino su posėdžio darbotvarkės projektu ir paklausė, ar būtų pasiūlymų dėl jos.

NUSPREŠTA. Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ projekto „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Telšių regione“ pripažinimo regioninės svarbos projektu.
2. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos atstovo delegavimo į Plungės technologijų ir verslo mokyklos tarybos narius.
3. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-5 „Dėl 2022–2030 m. Telšių regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo

1. **SVARSTYTA.** Dėl UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ projekto „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Telšių regione“ pripažinimo regioninės svarbos projektu. (10.10 – 10.30 val.).

Mažeikių rajono savivaldybės merė Rūta Matulaitienė informavo, kad visų regiono savivaldybių tarybos yra pritarusios siūlymui projektą „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Telšių regione“ pripažinti regioninės svarbos projektu. Tarp Telšių regiono savivaldybių 2024 m. spalio 31 d. sudaryta bendradarbiavimo sutartis Nr. MSK-965 „Dėl UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ projekto „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Telšių regione“.

UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ direktorius Vidimantas Domarkas pristatė projektą, informuodamas, kad pagrindinis projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu tikslas – žemės įsigijimas ne aukciono tvarka didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštei (DGASA) su pastatu daiktų paruošimui pakartotinai naudoti /perdirbti Mažeikiuose įrengti. DGASA bus išplėtos ir Plungės bei Telšių rajonų savivaldybėse. Gyventojai galės didelių gabaritų atliekas ir dar tinkamus naudoti daiktus atvežti į artimiausią DGASA, nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos. Kitos rūšiuojamajam atliekų surinkimui skatinti projekto veiklos - kolektyvinių konteinerinių aikštelių įrengimas, rekonstrukcija (išplėtimas) Mažeikių, Plungės ir Telšių rajonų savivaldybėse, biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas individualioms valdoms Mažeikių, Plungės ir Telšių rajonų savivaldybėse, Rietavo savivaldybės DGAS aikštelės Maldučių kaime atnaujinimas, pastatant panaudoto aliejaus ir tekstilės atliekų konteinerius, kt. Projekto veiklomis bus prisidedama prie sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų dalies mažinimo bei paruoštų pakartotinai naudoti ir perdirbtų komunalinių atliekų dalies padidinimo.

Rūta Matulaitienė papildė, kad DGASA planuojama vykdyti edukacines veiklas, mokyti remontuoti, prikelti daiktus antram gyvenimui, šviesti visuomenę.

Tomas Katkus paklausė, ar visos DGASA bus statomos vienu metu?

Vidimantas Domarkas atsakė, kad konkursai bus skelbiami visoms veikloms atskirai.

Ramūnas Lydis paklausė, ar yra paskaičiuota, kiek padidės įmonės veiklos sąnaudos.

Vidimantas Domarkas atsakė, kad tokio skaičiavimo nėra, sąnaudos padidės pradėjus eksploatuoti pastatus. Visos kitos veiklos įmonės kaštų nedidins, iš parduotų daiktų galima bus gauti pajamas.

Rūta Matulaitienė papildė, kad infrastruktūros išlaikymo klausimas spės per pastatų įveiklinimą. Išnagrinėta šios paskirties objektų geroji patirtis užsienio šalyse, matome, kad šalia tokių centrų įsikuria remonto dirbtuvės, parduotuvės, kt.

NUSPRESTA. Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektui.

Balsavo: už – 11 (vienuolika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

2. SVARSTYTA. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos (TRPT) atstovo delegavimo į Plungės technologijų ir verslo mokyklos tarybos narius (10.30 – 10.40 val.).

Julijana Gnadl pristatė, kad gautas Plungės technologijų ir verslo mokyklos prašymas deleguoti TRPT atstovą į šios mokymo įstaigos tarybos narius. Anksčiau deleguoto atstovo Gintaro Domarko kadencija baigėsi.

Audrius Klišomis informavo, kad savivaldybėje klausimas yra aptartas ir siūloma deleguoti Telšių regiono plėtros tarybos atstovę Jurgą Venckuvieneį, savivaldybės jaunimo specialistę, į Plungės technologijų ir verslo mokyklos tarybos narius.

NUSPRESTA. Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektui.

Balsavo: už – 11 (vienuolika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

3. SVARSTYTA. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-5 „Dėl 2022–2030 m. Telšių regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo (10.40 – 10.50 val.).

Informaciją apie siūlomus 2022–2030 m. Telšių regiono plėtros plano (toliau – Planas) pakeitimus pristatė Gintarė Martinkienė (*pranešimas pridedamas*).

Atsižvelgiant į savivaldybių prašymus, siūlomi keturių pažangos priemonių projektų duomenų pakeitimai: „Socialinių paslaugų infrastruktūros ir paslaugų plėtra“, „Vandentvarkos sistemų plėtra ir modernizavimas“, „Darbo vietų pasiekiamumo ir paslaugų prieinamumo didinimas“, „Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“. Plano pakeitimai suderinti su ministerijomis ir CPVA.

Vienam siūlomam pakeitimui CPVA nepritarė - pažangos priemonės „Socialinių paslaugų infrastruktūros ir paslaugų plėtra“ projekto 3.3 „Mažeikių rajono Plinkšių senelių globos namų filialo įsteigimas“ pavadinimo pakeitimui, išimant žodį „senelių“, nes šio žodžio įstaigos pavadinime nėra. Kadangi projektas jau yra vertinamas, duomenys yra suvesti ir patvirtinti ES investicijų

administravimo sistemoje ir keitimai joje nebegalimi, pakeitimas apsinkintų informacijos atsekamumą.

Rūta Matulaitienė pasakė, kad sutinka, kad pavadinimas nebūtų keičiamas, nes išsiaiškinta, kad projekto pavadinimas nebūtinai turi atitikti įstaigos pavadinimą, o svarbiausia – tai nesukurs kliūčių projekto įgyvendinimui.

NUSPREŠTA. Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektui.

Balsavo: už – 11 (vienuolika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

Pateikta papildoma informacija.

Julijana Gnadl pristatė statistinius duomenis apie ES lėšas pagal įgyvendinamas, ruošiamas sutartis bei vertinamus projektų įgyvendinimo planus (PIP.) Matome, kad šiai dienai Telšių regione tik 14,9 proc. nuo visų regiono investicijų yra įgyvendinama, ruošiamos sutartys ar vertinami PIP, tai sudaro tik 14,2 mln. Eur (iš regionui numatomų skirti 94,9 mln. Eur ES paramos lėšų), esame treči nuo galo tarp dešimties Lietuvos regionų. Prašome atkreipti į tai dėmesį, sprendžiant kylančias problemas, vėlinant planuotus projektų pradžios terminus Plane. Turime užduotį šiais metais sudaryti projektų sutarčių 30 proc. visų ES lėšų, statistika rodo, kad gali pavykti pasiekti tik apie 15 proc.

Tomas Katkus paaiškino, kad daugybė dalykų, trukdančių sklandžiai projektų eigai nuo mūsų nepriklauso, yra rimtų problemų rinkoje dėl projektavimo, konkursų, kt. dalykų.

Julijana Gnadl paprašė savivaldybių informacijos apie tai, su kokiomis kliūtimis savivaldybės susiduria, dėl kurių priešasčių CPVA atmeta PIP, atidėlioja vertinimo terminus, galbūt tai finansavimo gairės ir/ar jų pakeitimai, pan. Gavę informaciją, šiuos klausimus keltume per VRM, gal netgi per savivaldybių asociaciją.

Posėdžio pirmininkas

Tomas Katkus

Posėdžio sekretorė

Gintarė Martinkienė